
Protokół Nr 39 
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 29 listopada 2013 r.!!!

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Gospodarczo-Finansowej obecni 
zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, 
przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda i Skarbnik Gminy 
Pabianice J. Nowicka.!!
Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. 
Gryska.!!
Tematem posiedzenia Komisji było:"
1. Przygotowanie do „akcji zima” na drogach Gminy Pabianice"
2. Wstępna analiza projektu budżetu gminy na rok 2014."
3. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy."
4. Sprawy różne."!
Wójt na wstępie poprosił o omówienie w pierwszej kolejności punktu pierwszego 
porządku posiedzenia. !!
Przewodniczący nie miał zastrzeżeń. W związku z tym powitał zebranych i oddał głos 
Skarbnik gminy.!!!
Ad. pkt 2."!
Skarbnik krótko przedstawiła założenia do budżetu Gminy Pabianice na 2014 r. 
Przedstawiła również załącznik inwestycyjny. Projekt budżetu stanowi zał. nr 2 do 
protokołu.!!
Radni prosili o wyjaśnienia dotyczące niektórych inwestycji.!!
Radna Z. Kasperska pytała skąd tak wysoka kwota na modernizację SUW w Górce 
Pabianickiej.!!
Skarbnik odpowiedziała, że SUW ma przejść kompleksową modernizację.!!
Radny Ł. Drewniak pytał z kolei, ile ma kosztować przebudowa drogi gminnej nr 
108253E, na którą zostało przeznaczone 10 613,14 zł z funduszu sołeckiego.!!
Skarbnik: ok. 1 mln zł.!!
Radną J. Szafran zainteresowało przeznaczenie środków na remont starej szkoły w 
Rydzynach.!

!  1



!
Wójt odpowiedział, że został złożony wniosek w tej sprawie, w związku z tym został on 
uwzględniony w budżecie. Komisja Samorządowo-Społeczna podjęła jednak decyzję, że 
budynek nie będzie remontowany.!!
Ostatnie pytanie zadał radny Ł. Drewniak. Radny chciał wiedzieć, czy kwota 130 tys. zł 
przeznaczona na zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ma 
wystarczyć na zmianę planu dla całości czy części gminy.!!
Wójt odpowiedział, że na część gminy. Nie wiadomo jeszcze, czy będzie to część północna 
czy południowa.!!
Dalszych uwag nie było.!!
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy A. Jaksa ustalił, że 30 grudnia br. o godz. 
10:00 odbędzie się sesja Rady Gminy, a posiedzenie Komisji połączonych w dniu 19 
grudnia br. o godz. 9:00. Z kolei Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. 
Gryska ustalił, że posiedzenie komisji odbędzie się 13 grudnia br. o godz. 9:30.!!
Ad. pkt 1. !!
Wójt przekazał radnym harmonogram odśnieżania dróg gminnych na terenie gminy 
Pabianice w okresie zimy 2013/2014, co stanowi zał. nr 3 do protokołu. Jednocześnie 
poinformował, że harmonogram odśnieżania dróg powiatowych zostanie przedstawiony 
w późniejszym czasie.!!
Radna Z. Kasperska zapytała, kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie wiaduktów. Radna 
dowodziła, że istotne jest by gmina zapewniła bezpieczeństwo mieszkańcom.!!
Radny H. Szafrański stwierdził, że inspektor H. Madejski poinformował go, iż 
wiaduktami zajmuje się ta sama jednostka, która odpowiada za odśnieżanie dróg 
ekspresowych. Radny, pozostając przy głosie poprosił Wójta o interwencję w sprawie 
oświetlenia drogi ekspresowej S8. Radny zauważył, że lampy świecą się przez całą dobę, 
co jest zbędne.!!
Dalszych uwag nie było.!!!
Ad. pkt 3."!
Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu. Radni nie zgłaszali uwag do projektów.!!
Wójt przedstawił dodatkowe projekty uchwał, w sprawie:!
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013r. (zał. nr 4 do protokołu)!
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013r. (zał. nr 5 do protokołu)!

!  2



- wystawienia weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o 
przyznanie pomocy dofinansowania na realizację zadania pod nazwą „Wykonanie 
powietrznej pompy ciepła w budynku świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej” (zał. nr 6 
do protokołu)!!

Radni nie zgłaszali uwag.  !!!
Ad. pkt 4."!
W sprawach różnych Wójt poinformował, że powiat nie otrzymał dofinansowania, tzw. 
schetynówki, na budowę dalszego etapu drogi Kudrowice-Petrykozy-Szynkielew. W 
związku z tym kwota 850 tys. zł zaplanowana w budżecie gminy zostanie uwolniona. 
Wójt poinformował ponadto, że poddał pod rozwagę przedstawicieli powiatu budowę 
drogi na odcinku Piątkowisko-Wola Żytowska oraz budowę chodnika w Pawlikowicach. 
Okazało się jednak, że w budżecie powiatu znalazła się tylko jedna inwestycja – budowa 
chodnika w Piątkowisku na kwotę 80 tys. zł. Dodał, że również Gmina Pabianice nie 
otrzymała dofinansowania na budowę drogi obok kościoła w Górce Pabianickiej.!!
Wójt pozostając w temacie dróg zauważył, że w niedługim czasie stracą ważność 
pozwolenia na budowę wydane dla ul. Złotej w Piątkowisku. W związku z tym Wójt 
wyraził chęć rozpoczęcia I etapu budowy, co miałoby obejmować budowę chodnika i 
krawężników. !!
Ostatnia sprawa, do której odniósł się Wójt to przeniesienie przystanku autobusowego, 
który znajduje się przy posesji 70a w Pawlikowicach, z powodu jego ciągłego podtopienia.!!
Po wysłuchaniu Wójta Przewodniczący M. Gryska zauważył, że należy mobilizować 
powiat do budowy dalszego etapu drogi Kudrowice-Petrykozy-Szynkielew.!!
Wójt stwierdził, że powiat będzie ponownie występować o udzielenie dofinansowania na 
tą inwestycję w 2014 r. Następnie odniósł się do transportu na terenie gminy. 
Poinformował, że ogłoszone zostały dwa przetargi na świadczenie usług transportowych 
na trasie Janowice-Lutomiersk przez Kudrowice oraz na trasie Rydzyny-Pabianice. Wójt 
wyjaśnił, że w drugim przypadku zrezygnowano z przejazdu przez Różę.!!
Radny Ł. Drewniak pytał, co z transportem do Łodzi przez Gorzew.!!
Wójt stwierdził, że trasa ta na dzień dzisiejszy nie będzie dofinansowywana przez gminę. 
Zgodnie z wiedzą Wójta osoba, która chce obsługiwać tę trasę dopełnia niezbędnych 
formalności i prawdopodobnie rozpocznie działalność od 2014 r.!!
Dalszych pytań nie było. Przewodniczący odczytał pismo mieszkańców Potaźni, co 
stanowi zał. nr 7 do protokołu. !!

!  3



Wójt odpowiedział, że nie wyznaczono tam drogi. Poinformował, że informował 
mieszkańców o konieczności wykonania koncepcji urbanistycznej w celu wyznaczenia 
drogi sąsiadującej z polami Bychlewa. Dopiero w dalszej kolejności można myśleć o 
rozpoczęciu całej procedury.!!
Następnie Przewodniczący odczytał pismo mieszkańców w sprawie wykonania nowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, co stanowi zał. nr 8.!!
Wójt odpowiedział, że jeżeli będą środki, to plan będzie zmieniany. !!
Dalszych uwag nie było. Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.!!

Przewodniczący Komisji:  
Gospodarczo-Finansowej  

Marek Gryska !!!
Protokołowała: Andżelika Miszewska !

!  4


